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Innowacyjność też potrzebuje solidnych fundamentów – zbuduj je 

bezpłatnie z EDIH 

Wyzwań związanych z cyfryzacją jest coraz więcej. Cyberbezpieczeństwo, konfiguracja 

infrastruktury chmurowej czy nadążanie za trendami AI to zadania, z którymi zmaga się 

każda nowoczesna firma. Jednoczesny niedobór ekspertów IT sprawia, że przedsiębiorstwa 

mogą mieć problem z niezakłóconym rozwojem. Przedstawicielom sektora mikro, małych i 

średnich firm w uzupełnieniu firmowych luk oraz we wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań 

mogą pomóc eksperci dostępni w Europejskich Centrach Innowacji Cyfrowych – EDIH. 

Współpraca z EDIH jest finansowana z Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki 

(FENG) oraz programu Komisji Europejskiej Cyfrowa Europa. Wsparcie dla EDIH na 

realizację usług dla firm przekazywane jest za pośrednictwem Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości (PARP). 

Ogromny sukces polskiego sektora usług internetowych i telekomunikacyjnych (IT/ICT) 

oznacza również wyzwania dla innych przedsiębiorstw. IT stało się jednym z najszybciej 

rozwijających się segmentów polskiej gospodarki, odpowiadając za prawie 9% PKB. W 

połączeniu z rozwojem rozwiązań AI oraz robotyki rośnie zapotrzebowanie na specjalistów IT 

– według raportu Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji w Polsce brakuje już ok. 50 000 

informatyków.  

Wydatki na cyfryzację wspierają także krajowe strategie, takie jak Polityka rozwoju sztucznej 

inteligencji do 2030 r., Rządowa Strategia Cyberbezpieczeństwa 2025–2029 czy Strategia 

Cyfryzacji Polski do 2035 r. z budżetem około 100 mld zł. 

Cyfryzacja stała się podstawą prowadzenia biznesu, a firmy z sektora MŚP powinny jak 

najszybciej nadrobić zaległości. To nie tylko stracone szanse biznesowe, ale także zwiększone 

ryzyko utraty danych i pieniędzy – zgodnie z „Raportem Antyfraudowym BIK 2025” w 

ubiegłym roku ponad 1/3 firm sektora MŚP doświadczyła prób cyberataków.  

Poznaj usługi Europejskich Centrów Innowacji Cyfrowych 

Skąd czerpać wiedzę z zakresu technologii cyfrowych i cyberbezpieczeństwa, gdy eksperci są 

rozchwytywani? Odpowiedzią dla MŚP mogą być Europejskie Centra Innowacji Cyfrowych (z 

ang. European Digital Innovation Hubs – EDIH). To punkty kompleksowej obsługi 

przedsiębiorstw, wspierające je w podnoszeniu poziomu cyfryzacji i zwiększaniu 

konkurencyjności. Obecnie w Polsce funkcjonuje osiem EDIH, w ramach których wspólnie ze 
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sobą działa ponad 100 podmiotów świadczących specjalistyczne usługi dla przedsiębiorstw. 

EDIH tworzone są przez partnerstwa jednostek naukowych, instytucji otoczenia biznesu i 

przedsiębiorstw. Współpracują one z różnymi podmiotami zaangażowanymi w rozwój 

technologiczny, m.in. uczelniami, parkami technologicznymi, inkubatorami 

przedsiębiorczości, agencjami rozwoju, dostawcami rozwiązań cyfrowych.  

– Sieć EDIH działa w modelu „one-stop-shop”, co oznacza, że w jednym miejscu 

przedsiębiorcy mogą uzyskać pełne wsparcie w procesie transformacji cyfrowej. Wszystkie 

usługi dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw świadczone są bezpłatnie w ramach 

pomocy de minimis. Do tej pory ze wsparcia EDIH skorzystało już blisko 700 firm z sektora 

MŚP. Łączna oferta wszystkich EDIH w Polsce obejmuje blisko 400 usług w zakresie 

nowoczesnych technologii, w tym: automatyzacji i robotyzacji, sztucznej inteligencji, 

technologii przyrostowych i druku 3D, cyberbezpieczeństwa, internetu rzeczy, technologii 

chmurowych, High Power Computing, uczenia maszynowego czy sieci światłowodowych – 

wskazuje Krzysztof Gulda, prezes PARP. 

Wśród usług EDIH wyróżnić można: 

• audyty i doradztwo wdrożeniowe – analiza dojrzałości cyfrowej, tworzenie map 

drogowych transformacji, audyty technologiczne i cyberbezpieczeństwa, strategie 

cyfryzacji, analiza procesów biznesowych. 

• test before invest – bezpłatny dostęp do laboratoriów, przestrzeni 

demonstracyjnych, prototypowni i sprzętu testowego, pozwalający sprawdzić nowe 

rozwiązania przed podjęciem inwestycji i minimalizować ryzyko biznesowe. 

• szkolenia i rozwój kompetencji – kursy, warsztaty i mentoring w zakresie 

transformacji cyfrowej, prowadzone stacjonarnie i online, dostosowane do potrzeb 

biznesu. 

• wsparcie w pozyskaniu finansowania – pomoc w przygotowaniu dokumentacji do 

programów grantowych i dotacji krajowych oraz europejskich. 

• networking i dostęp do ekosystemu innowacji – kontakty z partnerami biznesowymi, 

naukowcami i inwestorami, ułatwiające wdrażanie nowoczesnych rozwiązań i rozwój 

współpracy międzysektorowej. 

Pierwszym krokiem każdej usługi jest analiza dojrzałości cyfrowej, na podstawie której 

powstaje plan transformacji. Firmy mogą następnie skorzystać ze specjalistycznego 

doradztwa, wsparcia wdrożeniowego, szkoleń, dostępu do infrastruktury badawczej oraz 

działań networkingowych. 

Skala i ogólnpolski zasięg 

W Polsce działa obecnie osiem ośrodków EDIH. Każdy EDIH świadczy usługi dla 

przedsiębiorców z całego kraju.  

Są nimi: 



1. Technopark Kielce DIH, 

2. Pomeranian Digital Innovation Hub z siedzibą w Gdańsku, 

3. WRO4digITal Europejski Hub Innowacji Cyfrowych we Wrocławiu, 

4. WaMa Innovation Hub w Warszawie, 

5. Silesia Smart Systems w Gliwicach, 

6. Krajowe Centrum Bezpiecznej Transformacji Cyfrowej w Poznaniu, 

7. Re_d: Rethink Digital Hub w Łodzi, 

8. hub4industry w Krakowie. 

Każdy EDIH oferuje szeroki zakres usług dopasowanych do potrzeb przedsiębiorców, w tym 

uwzględniających lokalną specyfikę ich działalności. Przykładowo, Pomeranian Digital 

Innovation Hub oferuje dodatkowe usługi dla przedsiębiorców z branży morskiej, a łódzki 

Re_d: Rethink Digital Hub oferuje dedykowane rozwiązania dla przemysłu włókienniczego. 

EDIH Silesia Smart Systems kieruje część swojej oferty do przedsiębiorstw przemysłowych, a 

hub4industry oferuje dostęp do trzech zlokalizowanych w Krakowie showroomów Fabryki 

Przyszłości, w których przedsiębiorcy mogą nieodpłatnie przetestować rozwiązania z zakresu 

robotyzacji, czy związane z łącznością bezprzewodową w firmach.  

Z kolei klienci WAMA EDIH mogą korzystać z nowoczesnych, inteligentnych rozwiązań 

informatycznych umożliwiających szybkie i bezpieczne przetwarzanie dużych ilości danych 

(HPC). Krajowe Centrum Bezpiecznej Transformacji Cyfrowej to specjalistyczny EDIH 

działający w jakże teraz ważnym dla przedsiębiorców obszarze cyberbezpieczeństwa. Każdy 

klient korzystający z usług Technoparku Kielce DIH otrzymuje swojego Menedżera Cyfryzacji 

– osobistego doradcę, który towarzyszy mu na każdym etapie realizacji projektu.  

Natomiast Wro4Digital to EDIH, w którym przedsiębiorcy mogą skorzystać z usług opartych o 

szeroki wachlarz technologii cyfrowych jak między innymi sztuczna inteligencja, obliczenia z 

wykorzystaniem superkomputerów, Internet rzeczy, wirtualna i rozszerzona rzeczywistość 

czy wytwarzanie przyrostowe. A to tylko niewielka część bogatej oferty, jaką poszczególne 

EDIH przygotowały dla przedsiębiorców. 

Jednocześnie sieć EDIH umożliwia współpracę krajową i międzynarodową, wspiera działania 

networkingowe, dzięki czemu firmy mogą korzystać z najlepszych praktyk i innowacji w całej 

Europie.  

Co zyskuje przedsiębiorca? 

Przedsiębiorca, korzystając z usług Europejskich Centrów Innowacji Cyfrowych, zyskuje 

możliwość szybszego dostosowania się do zmieniających się trendów technologicznych oraz 

dostęp do specjalistycznej wiedzy, laboratoriów i infrastruktury demonstracyjnej. Może 

testować nowe rozwiązania przed inwestycją, co pozwala minimalizować ryzyko, a także 

rozwijać kompetencje pracowników dzięki szkoleniom i mentoringowi. Dodatkowo EDIH 

umożliwia nawiązywanie kontaktów z partnerami biznesowymi, naukowcami i inwestorami 

oraz wspiera w pozyskiwaniu finansowania i przygotowaniu do udziału w programach 

grantowych. 



Jak zgłaszać się do EDIH? 

Po wypełnieniu formularza rejestracyjnego pierwszym krokiem jest analiza dojrzałości 

cyfrowej i opracowanie planu transformacji. Następnie przedsiębiorstwa mogą skorzystać ze 

wszechstronnego doradztwa, szkoleń, testowania technologii i działań networkingowych, w 

pełni dopasowanych do ich potrzeb. 

Więcej informacji o EDIH można znaleźć na stronie PARP. 
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